PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, DE 2 ASSISTENTES

OPERACIONAIS DA DIVISÃO DE PROTEÇÃO CIVIL, SEGURANÇA E SAÚDE

ATA Nº 5

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, na Câmara Municipal da Ribeira

Grande, reuniu o júri do procedimento concursal comum para contratação, em regime de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de 2 assistentes

operacionais para a Divisão de Proteção Civil, Segurança e Saúde, constituído por: -----------------

Cátia Filipa Carreiro Sousa, Vereadora da CMRG, Presidente do júri; ------------------------------------

Rui Pedro Fachada Rosado, Chefe de Divisão de Proteção Civil, Segurança e Saúde, Vogal; -------

E Maria Filomena Fonseca da Cruz Pinge, Chefe de Divisão Administrativa e Apoio Jurídico, Vogal,

a fim de proceder à análise do direito de participação de interessados e designação do dia de

realização da Avaliação Psicológica, no procedimento concursal aberto através do Aviso

(extrato) n.º 12166/2022, publicado em Diário da República, II Série, n.º 116, Parte H, de 17 de

junho de 2022. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Não tendo sido apresentada oposição por parte dos candidatos com intenção de excluir,

mencionados na alínea b) do n.º 3 da Ata n.º 4, o júri decidiu manter a decisão de excluir

todos os candidatos. --------------------------------------------------------------------------------------------

ALEXANDRE DE JESUS MONIZ GOMES ---------------------------------------------------------------------------------------
CARLA PATRÍCIA GALVÃO MARTINS DA COSTA TEIXEIRA --------------------------------------------------------------
EMANUEL EDUARDO CANÁRIO DA SILVA -----------------------------------------------------------------------------------
EMANUEL MEDEIROS COSTA ---------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Por se mostrarem ultrapassados todos os trâmites anteriores, o júri decidiu marcar para o

dia 28 de outubro de 2022, pelas 09h30, no Teatro Ribeiragrandense, Largo 5 de Outubro,

a realização da Avaliação Psicológica, convocando para o efeito os seguintes candidatos,

por ordem decrescente de classificação, nos termos do ponto 10.10 do aviso de abertura e

conforme o estabelecido na alínea b) do n.º 3 do artigo 7.º do Regulamento de Tramitação

do Procedimento Concursal: ----------------------------------------------------------------------------------

EMANUEL DA COSTA MEDEIROS ----------------------------------------------------------------------------------------------
JOÃO MANUEL PACHECO MEDEIROS ----------------------------------------------------------------------------------------
LUÍS FILIPE MONIZ CAVACO ----------------------------------------------------------------------------------------------------
RAFAEL DA COSTA BENEVIDES -------------------------------------------------------------------------------------------------
TÂNIA RITA CORREIA FREIRE COSTA -----------------------------------------------------------------------------------------

3. E nada mais havendo a considerar, foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata

que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada e rubricada por todos membros do júri. ----

O Júri,

A PRESIDENTE

______________________________

(Cátia Filipa Carreiro Sousa)

O VOGAL

______________________________
 (Rui Pedro Fachada Rosado)

A VOGAL

______________________________
(Maria Filomena Fonseca da Cruz Pinge)

		2022-10-13T16:57:30+0000

		2022-10-14T12:25:18+0000

		2022-10-14T12:25:23+0000
	Entidade: Secretaria-Geral do Ministerio da Administracao Interna. Na qualidade de: Vereador da Câmara Municipal de Ribeira Grande. Subatributos:

		2022-10-14T12:25:30+0000

		2022-10-14T13:26:41+0000